Sed latria soli Creatori debetur. Ergo ei non debetur latria.

**49. — Præterea.** Ipsa adorat Deum latria. Sed non est ejusdem latriam exhibere et recipere, sicut nec creare etl creari. Ergo latria non est exhibenda beatæ Virgini.

#### Quæstiuncula IV

Utrum sit exhibenda cruce

II-II, q. 103, a. 4, ad 3 ; III, q. 25, a. 4.

**50. — ULTERIUS.** Videtur quod non sit exhibenda cruce.

1. *Sicut* enim secundum humanitatem passus est in cruce, *ita* secundum Divinitatem cælum est sedes ejus. Sed cælum propter hoc non est adorandum latria. Ergo multo minus crux, cum latria debeatur Christo ratione Divinitatis, non ratione humanitatis.

**2. Præterea.** Res inanimata indignior est homine. Sed honor latriæ non est exhibendus ab homine nisi ei qui est supra hominem. Ergo crux non debet latria adorari.

**3. Præterea.** Majorem affinitatem habet ad Christum beata Virgo quam crux ejus. Sed beata? Virgo non adoratur latria. Ergo multo minus crux.

**51. — SED CONTRA.** Reliquiæ aliorum sanctorum honorantur eodem honore quo ipsi sancti. Sed crux est de reliquiis Christi. Ergo est adoranda latria sicut Christus.

**52. — Præterea.** Crux est imago Christi crucifixi. Sed imago? Christi est adoranda latria. Ergo et crux.

#### Quæstiuncula V

Utrum viris sanctis sit exhibendus honor latriæ

**53. — ULTERIUS.** Quaeritur utrum viris sanctis sit exhibendus honor latriæ, et videtur quod sic.

1. Quia latria exhibetur Deo ratione Divinitatis. Sed sancti participatione dicuntur dii. Ergo eis debet latria exhiberi.

**2. Præterea.** Imago impressa divinitus est nobilior quam quæ facta est humanitus. Sed imagines Dei quas homo fecit, adorantur latria. Ergo multo fortius viri sancti, in quibus Deus suam imaginem impressit et reformavit.

**3. Præterea.** Abraham, ut legitur *Gen.*, xvm, tres viros qui angeli erant, ut Augustinus dicit, (lib. XVI *De civ. Dei*,

1. *β* « nec creare, nec creari ». — 2. Ed. *om.* « beata ». — 3. Ed. *ad-* « crini (ixi) »

cap. 29, L. 41, 508) adoravit adoratione latriæ. Ergo videtur quod et aliis sanctis latria exhiberi possit.

**54. — SED CONTRA** st quod legitur *Act.* xiv, 10-18 de Paulo et Barnaba, qui prohibuerunt illos qui sacrificare volebant. Et in *Esther*, xiii, legitur de Mardochæo quod noluit adorare Aman, ne honorem Dei videretur ad homines transferre.

#### Quæstiuncula VI

Utrum sine peccato alicui creaturæ possit latria exhiberi

**55. — ULTERIUS.** Videtur quod sine peccato alicui creaturæ possit latria exhiberi.

1. Legitur enim *Apoc.*, ult., 8-9, quod Joannes voluit angelum adorare et prohibitus est ab eo. Non autem prohibuisset, si eum dulia adorare voluisset, quia hæc angelis sanctis debetur. Ergo volebat eum adorare latria. Et ita hoc potest fieri sine peccato, ut videtur.